ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ'

8 октября 2019 г. '

№ 2/39

О внесении изменений в Регламент Волгоградской областнойДумы

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Регламент Волгоградской областной Думы, принятый
постановлением Волгоградской областной Думы от 18 ноября 2015 г. № 23/1453
(в редакции от 23 марта 2017 г. № 43/2829, от 12 октября 2017 г. № 48/3397,
от 12 октября 2017 г. № 48/3402, от 25 апреля 2018 г. № 55/3986,
от 03 июля 2018 г. № 58/4289, от 15 мая 2019 г. № 71/5246), следующие
изменения:

1) пункт 5 статьи 8 дополнить подпунктом 81 следующего содержания:
"8') принимает решение о работе депутатов Думы на профессиональной

постоянной основе в случаях, предусмотренных Законом Волгоградской области
от 28 июня 2015 г. № 1074-ОД "О некоторых вопросах деятельности
Волгоградской областной Думы";";

2) в пункте 4 статьи 9 слово "двух" заменить словом "трех";
3) подпункт 5 пункта 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
"5) организует подготовку необходимых документов и материалов

к заседанию комитета, комиссии и их размещение в автоматизированной
системе обеспечения законодательной деятельности Волгоградской областной
Думы (далее — АСОЗД) в срок не позднее чем за одни сутки до дня проведения
заседания комитета, комиссии. В случае проведения внеочередного заседания
комитета, комиссии по решению председателя комитета, комиссии срок
размещения документов и материалов может быть сокращен. По решению
председателя комитета, комиссии указанные документы и материалы могут быть
розданы депутатам на бумажном носителе;";

4) в пункте 7 статьи 14 слова "и взаимодействия со СМИ" исключить;
5) подпункт 3 пункта 2 статьи 36 дополнить словами "и размещенными

в АСОЗД”;
6) пункт 4 статьи 46 изложить в следующей редакции:
"4. Подписанный председателем Думы проект повестки дня очередного

заседания Думы, документы и материалы, необходимые для рассмотрения
вопросов, включенных в проект повестки дня, размещаются в АСОЗД не позднее
чем за три рабочих дня до очередного заседания Думы. По решению

2

председателя Думы указанные документы и материалы могут быть розданы
депутатам на бумажном носителе.";

7) абзац второй пункта 5 статьи 47 изложить в следующей редакции:
”Проекты законов Волгоградской области и проекты постановлений

Волгоградской областной Думы, включенные в повестку дня заседания Думы
непосредственно на заседании, и материалы к ним должны быть размещены
в АСОЗД до начала выступления докладчика по соответствующему вопросу.
По решению председателя Думы указанные документы и материалы могут быть
розданы Депутатам на бумажном носителе.";

8) в пункте 5 статьи 52 слово "урн" заменить словами "ящика
для голосования";

9) подпункт 3 пункта 2 статьи 58 изложить в следующей редакции:
"3) утверждается порядок осуществления стратегического планирования

в Волгоградской области в соответствии с Федеральным законом
от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской
Федерации";";

10) абзац третий пункта 6] статьи 93 дополнить предложением следующего
содержания:

”Проект постановления Думы о проекте федерального закона и материалы
к нему размещаются в АСОЗД”.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 30 сентября 2019 года‚

Председатель
Волгоградской областной | А.И.Блошки н

о протокольного
= оввспвченияи_
Ё лингвистическом

_

экспертизы